■平田ロータリークラブ 事務局
〒691-0001 島根県出雲市平田町 2280-1 平田商工会議所 2F

TEL : 0853-63-3232 / FAX : 63-5365

URL : http://hirata-rotary.jp/  Mail : office@hirata-rotary.jp

 9：00 ～ 17：00  （土・日曜・祝日 休局）

平田ロータリークラブ 週報 ～ No. 2328 （2024 年 8 月  8 日） （ 編集 R ）

2024-2025 年度

国際ロータリー会長 ／ ステファニー・アーチック   会長／ 來間 久    副会長／ 土江 光二

２６９０地区ガバナー／ 榊原 敬          幹事／ 原 伸雄    会 計 ／ 小汀 泰之

■■■ 例会プログラム ■■■

卓 話 者 演  題

8 月 8 日
ヒューマンサポートジャパン

岡本 進太郎  様

「企業とベトナム人財の

マッチングについて」

8 月 15 日 休  会

8 月 22 日 出雲南RC     原田明成  様 「縁は異なもの味なもの」

8 月 29 日
第４グループ/

ガバナー補佐 小汀泰之 様

9 月5 日 会員  園  敬司  新会員スピーチ

■■■ 出席報告 ■■■

会員数 出席者数 欠席者数 出席率

37 31 6 83.78

■■■ 欠席者 ■■■

 飯塚大・木村・園・多久和・石原・園山

■■■ 来訪者 ■■■

 な  し

■■■ メークアップ ■■■

 8/6 小汀・神田(出雲)

*********************************************************************

■■■ 次回例会受付当番 ■■■

（8 月 22 日） 牧野晴彦／松浦剛司／三好洋平

（8 月 29 日） 多久和優美／小汀泰之／大島淳司

■■■ 近隣クラブ例会情報 （メークアップを考えましょう） ■■■

月 出雲中央  9/9 松江南   8/19・26

火
出雲     8/13 ・ 9/10・17 ・ 10/15 (－)

10/22

松江しんじ湖   8/13・27    9/17・24

10/15 ・ 29

水 大社   8/14(－)
松江   8/28  10/2

9/18 ・10/16・30 (－)

木 (－) ； ビジター受付 なし
松江東   8/29   8/15 ・ 9/26 (－)

10/17 ・ 31(－)

金
出雲南    8/30   8/16 ・9/27 (－)

9/20

■■■ 来間会長挨拶 ■■■

皆様こんにちは。まずは、本日のお客様の紹介を致します。

例会の講師さんで、ヒューマンサポートジャパンの岡本進太郎様です。

昨日８月７日は立秋でした。暦の上では、秋となります。

しかし、皆様この危険な暑さを見どう対処されていますでしょうか。数日前からそ

れでも、朝晩はちょっとすずしく感じられるようになったと思います。

夏バテ対策に関してですが、出西生姜があります。私ども生姜糖の原料で

す。生姜、特に葉付生姜（新生姜）は夏の作物であり、生のまま食べると解熱

作用があります。他にも食欲増進作用があるとも言われています。ちょうど昨日

の新聞やテレビ報道もされていたと思いますが、８月6日から出西生姜の出荷

が始まりました。是非、旬の味を味わっていただければと思います。私のおすす

めは、生姜ご飯です。炊き込みご飯ように作りますが具は、生姜の千切りをメイ

ンに入れて作ってください。とても食が進みます。

■■■ 幹事報告 ■■■

１． 例会変更

○ 出雲RC    10/22(火) 職場訪問例会

        ビジター受付  11：30～12：30  ホテル 武山荘

○ 出雲南RC   9/20(金)  観月会(夜間例会)

ビジター受付  11：30～12：30  事務局

    ○ 松江RC     10/2(水)  9/29(日)補助金事業による例会振替のため

      ビジター受付  12：00～12：30    ホテル一畑

    ○ 松江しんじ湖RC   10/29(火) 職場訪問例会

     ビジター受付  12：00～12：30    ホテル一畑

２．休   会

○ 出雲RC      9/10・17 10/15(火)   定款による    受 付  な し

○ 出雲南RC     9/27(金)                  〃            〃

○ 松江RC      9/18 10/16・30(水)        〃           〃

○ 松江東RC     9/26 10/17・31(木)         〃           〃

○ 松江しんじ湖RC   9/17・24 10/15(火)

    ビジター受付  12：00～12：30    ホテル一畑

３．「ロータリーの友」 電子版のID・パスワードをお知らせ致します。

I D     2690-01218

パスワード  01218-241

■■■ 入会式 ■■■

■大国 行雄 会員 （1970．7． 4生）

㈱ グランデヴァレ 代表取締役

  職業分類 ： 飲食サービス業

  推薦者 ： 杉原朋之 ・ 清原正幸

  所属委員会 ： 出席親睦委員会

■安食 洋平 会員 （1986．2． 9生）

㈱ 建装 取締役工務課長

  職業分類 ： 建築業

  推薦者 ： 杉原朋之 ・ 土江光二

  所属委員会 ： 出席親睦委員会

■■■ 委員会報告 ■■■

情報・雑誌委員会 ： ロータリーの友 8月号の紹介

■■■ スマイル ■■■

來間・土江 (大国行雄さま、安食洋平さま平田 RC へようこそ。これから楽し

く一緒に活動しましょう。 （株）ヒューマンサポートジャパン 岡本

進太郎様スピーチよろしくお願いします。)

原伸・荒木・堀江 (大国行雄様、安食洋平様ご入会おめでとうございます。)

神田・遠藤 (大国行雄様、安食洋平様ご入会おめでとうございます。岡本

進太郎様ようこそ平田RCへ。卓話楽しみにしています！)

小汀  (大国様、安食様平田ロータリークラブへご入会おめでとうございます。

岡本様、本日はようこそ平田ロータリークラブへお出かけ下さいました。

お話楽しみにしています。)

田中 (大国様、安食様ご入会おめでとうございます。 本日は早退致します。

申し訳ございません。)

清原 (大国行雄様、安食洋平様のご入会を祝して。岡本進太郎様、ご講

演お願いします。)

松浦 (大国様、安食様ご入会おめでとうございます。岡本様、卓話楽しみに

しております、よろしくお願いします。)

三好 (（株）ヒューマンサポートジャパン 岡本社長、本日はスピーチお願いしま

す。大国様、安食様ようこそ、今後ともよろしくお願いします。)

■■■ 例会プログラム ■■■

「 企業とベトナム人財のマッチングについて 」

（株）ヒューマンサポートジャパン  岡本 進太郎 様